

سوء استفاده شيادان از مردم

با درج آگهی استخدام

معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از شهروندان خواست که آگهی‌های استخدام برای کاربایی را با دقت بررسی کنند تا در دام شیادان نیفتند. سرهنگ شهاب امینی تصدیق کرد که آگاهی ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره آگهی‌های غیر واقعی استخدام گفت: هر از گاهی شاهد انتشار آگهی‌های غیر واقعی توسط افراد فرصت طلب و شاید در محل‌های درج آگهی استخدام هستیم.

وی افزود: درج آگهی‌های استخدام در معابر جراید و فضای مجازی دلیلی بر صحت آن‌ها نیست و هموطنان باید در ارائه اطلاعات شخصی خود دقت لازم را به عمل آورند.

سرهنگ امینی تصریح کرد: آگهی‌های تفکیک شده جنسیتی، درخواست اطلاعات غیر ضروری (عکس شخصی و...)، پیشنهادهای فریبنده و حقوق‌های غیر متعارف، ممکن است دامی برای متقاضیان کار باشد و درج صرفا یک شماره تلفن یا آدرس‌های گمراه‌کننده، دلیل مناسبی برای استعلام از مراجع مربوطه یا بررسی آگاهانه موضوع به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی ناجا به صورت مستمر نسبت به رصد اوضاع اقدام می‌کنند، افزود: هموطنان هم باید جوانب احتیاط را رعایت کنند و قبل از هر اقدامی، پیامدهای منفی اعتماد به افراد ناشناس را مورد توجه قرار دهند. به گفته معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا هموطنان برای یافتن شغل مناسب به سایت‌ها موسسات مشاوره شغلی و کاربایی معتبر و دارای مجوز رسمی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مراجعه کنند و هر گونه موارد مشکوک را در اسرع وقت با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در میان بگذارند.

فروش سوالات امتحانی

در فضای مجازی

دانش آموزان و دانشجویان در دام

کلاهبرداران نیفتند

سرهنگ رجبی نسبت به فعالیت کلاهبرداران در فضای مجازی در خصوص تبلیغات فروش سوالات امتحانات نهایی هشدار داد.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به کلاهبرداری افراد به بهانه فروش سوالات امتحانی گفت: هر سال با نزدیک شدن به ایام امتحانات دانش آموزان و دانشجویان بازار سودجویان برای رسیدن به اهداف خود در این زمینه گرم می‌شود. وی افزود: مجرمان سایبری با راه‌اندازی کانال‌های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی و طراحی سایت‌های مربوطه اقدام به دست کاری سوالات و پاسخنامه سال‌های قبل کرده و آن‌ها را در قالب نمونه سوال یا سوالات لو رفته امتحانات به فروش می‌رسانند.

سرهنگ رجبی تصریح کرد: در این شیوه از کلاهبرداری اینترنتی، مجرمان بعد از پرداخت وجه دیگر پاسخگوی کاربران نبوده و یا اینکه افراد را به درگاه‌های جعلی بانکی هدایت کرده و در نهایت با دسترسی به اطلاعات کارت بانکی متقاضیان از حساب آنان برداشت غیر مجاز انجام می‌دهند.

وی افزود: اینکه بخوایم بگوییم سوالات امتحانی در دست فرد یا افرادی است و آن‌ها بخوانند این سوالات را به فروش برسانند اشتباه است، چراکه رویه برگزاری امتحانات به صورتی است که سوالات امتحانی به صورت مهر و موم شده است و چند دقیقه قبل از آغاز امتحانات، بسته سوالات توسط آزمون گیرندگان بازگشایی و سوالات در اختیار آزمون دهندگان قرار می‌گیرد.

به گفته رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا هموطنان در صورتی که با آگهی‌های فروش سوالات در فضای مجازی مواجه شدند، مراتب را به سایت پلیس فتا اعلام کنند تا با متخلفان برخورد قانونی شود.

هشدار پلیس به شهروندان؛

مراقب شرکت‌های غیر مجاز

لینز ینگ خودرو باشید

سرهنگ شهاب امینی معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: کلاهبرداران معمولاً از طریق درج آگهی در معابر یا فضای مجازی، افراد را با وعده فروش فوری خودروی اقساطی فریب می‌دهند و نسبت به نوع و مدل خودرو، مبالغی را از متقاضیان خرید خودرو دریافت می‌کنند و به بهانه تحویل خودرو در آینده‌ای نزدیک، با ترک دفتر شرکت متواری می‌شوند.

وی با بیان اینکه شرکت‌های لینزینگ خودرو باید دارای دو مجوز تأسیس و فعالیت باشند، افزود: طبق مقررات، شماره ثبت شرکت‌های فروش خودرو برای فعالیت در حوزه کافی نیست و متقاضیان می‌توانند اسامی شرکت‌های مجاز را در سایت بانک مرکزی به نشانی (C.B.I.ir) مورد استعلام قرار دهند.

سرهنگ امینی تصریح کرد: پس از ورود به سایت بانک مرکزی، ابتدا لازم است گزینه بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز انتخاب و در انتها نیز با مراجعه به قسمت شرکت‌های واسپاری (لینزینگ) فهرست مشخصات و آدرس شرکت‌های مجاز را مشاهده کنند.

معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از هموطنان خواست به هیچ وجه به تبلیغات دروغین شرکت‌های غیر مجاز مبتنی بر ارتباط با شرکت‌های خودروساز توجه نکنند و هر گونه موارد مشکوک را در اسرع وقت با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در میان بگذارند.

جامعه

۵۰ میلیون تومان وام ازدواج چه دردی

از جوانان درمان می‌کند؟



با ۵۰ میلیون تومان وام ازدواج، دختر می‌تواند تنها ۴ مورد وسیله ضروری یک زندگی را تهیه و پسر نیز می‌تولد یک جشن ساده برگزار کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همه ما می‌دانیم که برای آغاز یک زندگی مشترک باید حداقل‌هایی فراهم شود، البته این حداقل‌ها هر ساله با توجه به شرایط اقتصادی و وضعیت جامعه رنگ تازه‌ای به خود می‌گیرد و معنایش تا حدودی تغییر می‌کند، اما در حال حاضر و در شرایط کنونی به دست آوردن حداقل‌های زندگی نیز دردرس‌های زیادی دارد.چیزی که این روزها بر همه آشکار است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت آن است که مشکلاتی از قبیل بیکاری، افزایش روزافزون قیمت اجاره‌خانه، خرج زندگی و تهیه جهیز به جوانی رابری تشکیل یک زندگی مشترک به فکر فرو می‌برد.

اوسط سال ۹۸ زمانی که اعلام شد وام ازدواج به هر یک از زوجین در سال ۵۰۹۹ میلیون پرداخت می‌شود، کورسوی امید در دل جوانان جان گرفت تا شاید گرهی از مشکلاتشان برای تشکیل خانواده‌باز شود اما شرایط اقتصادی در ۹ ماه اخیر نوسانات زیادی داشت و در عمل نشان داد افزایش مبلغ وام ازدواج آفت‌درهم هر برای تازه عروس و دامادی نیز در سنین بالا تصمیم به تجدید فرآین گرفته‌اند و به هر طریقی که شد خواستند از فرصت فراهم شده کمال استفاده را ببرند.

هر چند که برای مورد آخر با درخواست وزیر ورزش و جوانان رئیس جمهور برای متقاضیان دریافت وام ازدواج سن و سال تعیین کرد. سرهنگ رجبی تصدیق کرد: امروزه گرایش جوانان و نوجوانان به استعمال دخانیات به یک معضل جدی در جامعه تبدیل شده است که باید نسبت به آن حساس باشیم و درست عمل کنیم. رضا فریدی روانشناس بالینی و درمانگر اعتیاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره چگونگی دور کردن نوجوانان از سیگار، اظهار کرد: نوجوانان بیشتر در معرض ابتلا به بیماری اعتیاد هستند، زیرا سن اعتیاد در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است و از دوران راهنمایی و دبیرستان آغاز می‌شود. بیشتر افرادی که برای اولین بار مصرف موادمخدر را تجربه کرده‌اند در همین سنین قرار داشتند و پس از آن، وابستگی و اعتیاد پیدا کرده‌اند.

این روانشناس بیان کرد: پیشگیری از اعتیاد و مصرف دخانیات در سنین نوجوانی باید مورد اهمیت بیشتری قرار گیرد، زیرا این دوران یکی از پیچیده‌ترین مراحل زندگی هر انسان است.دورانی که فرد نه کودک محسوب می‌شود و نه بزرگسال، اما به استقلال شخصیتی نیاز دارد و در این دوران به دلیل تغییرات هورمونی فوران احساسات، عواطف، هیجانات، خشونت و پرخاشگری در وی پدیدار می‌شود.

وی افزود: اینکه علت گرایش نوجوانان و جوانان به استعمال دخانیات و اعتیاد چیست، باید عرض کنم که گرایش به موادمخدر و دخانیات همچون کشیدن سیگار، تنها یک عامل ندارد و ممکن است عوامل مختلفی در آن دخیل باشند مانند تأثیرپذیری از گروه همسالان و دوستانی که رفتارهای پرخطر، شکست‌های مکرر تحصیلی و یا سابقه فرار از مدرسه را تجربه کرده‌اند، شکست‌های عاطفی، وجود مشکلاتی مانند بدسرپرستی، جدایی والدین و سابقه رفتارهای پرخطر در کانون خانواده، الگوها و شیوه‌های نامناسب فرزندپروری، گرایش به کنجکاوی، تفریح، سرگرمی و لذت طلبی زندگی در محیط‌هایی که افراد پر خطر بیشتر در آنجا حضور دارند و نیز کم توجهی به آموزش‌های خود مراقبتی در خانواده و مدرسه نیز می‌توانند از جمله عوامل گرایش افراد به ویژه نوجوانان به مصرف سیگار و بعد موادمخدر باشند.

فریدی ادامه داد: امروزه گرایش جوانان و نوجوانان به استعمال دخانیات به یکی از مشکلات جدی جامعه ما تبدیل شده و تنها مورد مسلم این است که ما به عنوان والدین یا به عنوان عضوی از جامعه باید نسبت به این مسئله حساس باشیم و درست عمل کنیم. این روانشناس اضافه کرد: از دیگر علل استعمال سیگار و قلیان در نوجوانان و جوانان می‌توان به خودنمایی مخرب اشاره کرد، چرا که طبق بررسی‌های انجام شده مصرف سیگار در نوجوانان، بیشتر جنبه خودنمایی دارد و کم کم برای کسب لذت صورت می‌گیرد غافل از اینکه استعمال سیگار تا قبل از ۲۰ سالگی یعنی در سنین بحرانی بسیار خطرناک است، زیرا این دوران زمان شخصیت سازی افراد است و هر تجربه‌ای را تا آخر عمر الگوی راه خود قرار می‌دهد.

وی افزود: متأسفانه برخی از پسران نوجوان سیگاری با هر یکی که به سیگار می‌زنند، احساس مردانگی می‌کنند و این باور و روش به مرور تبدیل به بخشی از شخصیت آن‌ها می‌شود. فریدی با اشاره به اینکه کنجکاوی نادرست نیز از دیگر عوامل گرایش به اعتیاد است، گفت: کنجکاوی در امتحان کردن سیگار و

و قاعدا نیازمند ملزومات بیشتری هستند. البته همه این‌ها در حالی است که مخارج یک جشن ساده در حد یک مهمانی به اقوام درجه یک یا تخمین قیمت‌های امروز قابل ملاحظه‌ای رابری جوانان در پی خواهد شد. ۱۰۰ میلیون تومانی زوجین می‌تواند چه دردی از جوانان دم بخت را درمان کند؟

در واقع با ۵۰ میلیون تومان وام دختر می‌تواند تنها ۴ اقلام ضروری یک زندگی را تهیه و پسر نیز نهایتاً یک جشن ساده برگزار کند، این در حالی است که در دو سه سال گذشته با همین مبلغ می‌توانستند تمام جهیز به عروس را خریداری کنند!

با این وضع تورم در کشور، زوج‌های جوانی که پشتوانه مالی ندارند و یا از طرف پدر و مادر تأمین نمی‌شوند؛ چگونه می‌تواند با ۱۰۰ میلیونی که بابت وام ازدواج دریافت می‌کنند از پس مخارج و خرید لوازم منزل بر آیند؟!افزایش وام ازدواج نه تنها مشکل ازدواج جوانان کشور را حل نمی‌کند، بلکه به قول تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان آن‌ها را به یک بدهکار بانکی تبدیل و با نهایتاً آن‌ها را تبدیل به دلالان خرید و فروش وام ازدواج می‌کند. بهتر است دولت برای تسهیل در روند و مسیر ازدواج جوانان کشور تدابیر بهتر و موثرتری تدارک ببینند و در حال حاضر بهترین راه نیز احیا و اجرای قانون تسهیل امر ازدواج است که ۱۵ سال است به مرحله تصویب رسیده اما تاکنون اجرایی نشده است، چرا که در این قانون اغلب نهادهای و سازمان‌های دولتی و خصوصی مکلف شده‌اند تمامی ظرفیت‌های خود را برای تسهیل ازدواج جوانان کشور به کار گیرند.

چگونه مانع سیگار کشیدن نوجوانمان شویم؟



قلیان که اغلب به دلیل تبلیغات دوستان و همسالان آغاز شده و کم کم برای ادامه این تجربه، بهانه‌های دیگری نیز فراهم می‌شود. عامل دیگر نیز مخالفت با خانواده و رفع احساس حقارت است. تحقیقات نشان داده که عده‌ای از نوجوانان به دلیل مخالفت با خانواده و رفع حقارت‌های بی اساسی که در درون خود دارند شروع به مصرف سیگار می‌کنند و قصد دارند از این طریق اعتماد به نفس بیشتری کسب کنند.

این روانشناس اضافه کرد: تقلید از والدین و اطرافیان نیز در این زمینه تأثیرگذار است؛ متأسفانه گاهی خانواده‌ها بیش از دیگر گروه‌های اجتماعی در گرایش نوجوانان به مصرف سیگار نقش دارند. تقلید از پدر و مادر و اطرافیان عامل مهمی در سیگاری شدن و گرایش نوجوانان به مصرف دخانیات است.

وی ادامه داد: کشمکش‌ها، مشاجرات و اختلافات خانوادگی والدین نیز از دیگر عوامل گرایش نوجوانان به مصرف دخانیات هستند، زیرا والدینی که دائماً با یکدیگر کشمکش دارند، رابطه به هم ریخته و غیرهمدلانه‌ای با نوجوان خود برقرار می‌کنند.

فریدی تصریح کرد: زمانی که روابط عاطفی در خانواده‌ای کم و افرد مرتب در حال دعوا با یکدیگر باشند، امکان ابتلا به اختلالاتی مانند اضطراب، افسردگی، از دست رفتن اعتماد به نفس، کمبود محبت و احساس تنهایی در نوجوان افزایش می‌یابد؛ این نوجوان به شدت آسیب پذیر شده و با توجه به شرایط سنی خود، به راحتی به سمت دوستان و همسالان ناباب سوق داده می‌شود و گرایش به مصرف دخانیات و موادمخدر در وی افزایش می‌یابد، حال اگر ما عوامل گرایش نوجوانان و جوانان به سمت استعمال دخانیات و مصرف مواد مخدر را ب‌دانیم و در این زمینه آگاهی پیدا کنیم، آنگاه می‌توانیم در پیشگیری موفق تر عمل کنیم.

این روانشناس بیان کرد: در این میان لازم است والدین و نوجوان باید پذیرد که علی‌رغم تعلق خاطر به دوستان باید توانایی رد درخواست‌های نادرست آن‌ها را نیز داشته باشد، بنابر این آموزش این مهارت توسط خانواده‌ها و مدارس می‌تواند تأثیر بسزایی در پیشگیری از مصرف دخانیات داشته باشد.

نورخوستان ۷

شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۱۴ / سال بیست و ششم

دانستنی‌های حقوقی



آیا هر تهدیدی جرم محسوب

می‌شود؟

شرایط تهدید و زمان محقق شدن آن در قانون آمده است، اما باید دید که آیا هر تهدیدی جرم محسوب می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تهدید شخص باید واضح باشد، یعنی تهدیدکننده به وضوح تهدید شونده را به قتل، ضررهای مادی معنوی، شرفی و افشای سر خود و یا بستگانش تهدید کند، به نحوی که قاضی از لفاظ به کار رفته یا حرکات انجام شده بتواند تهدید انجام شده را به راحتی احساس کند.برای تحقق جرم تهدید شرایط باید وجود داشته باشد اول آن که تهدید کننده قادر به انجام باشد و سپس با توجه به وضعیت تهدید شونده احتمال وقوع آن باشد.همچنین تهدید امری نسبی است که با توجه به وضعیت تهدید شونده و تهدید کننده مورد قضاوت قرار می‌گیرد و ملاک تشخیص آن عرفی است. هر کسی یا جبر و قهر یا با اکراه و تهدید دیگری را ملزم به دادن نوشته یا سند یا امضاء یا ماهر کند و یا سند و نوشته‌ای که متعلق به او یا سپرده به او است را از وی بگیرد به حبس از ۳ ماه تا ۲ سال و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم خواهد شد. هرگاه کسی دیگری را به هر نحو تهدید به قتل یا ضررهای نفسی یا شرفی یا مالی و یا به افشاء سری نسبت به خود یا بستگان او کند، اعم از اینکه به این واسطه تقاضای وجه یا مال یا تقاضای انجام امر یا ترک فعلی را کرده یا نکرده باشد، به مجازات شلاق تا ۷۴ ضربه یا زندان از ۲ تا ۵ ماه تا ۲ سال محکوم خواهد شد.

آیا می‌دانید تفاوت توقیف

ضبط و مصادره اموال چیست؟

بر اساس قانون معانی ذکر شده درباره توقیف ضبط و مصادره اموال متفاوت هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس قانون توقیف و ضبط و مصادره اموال هر کدام معانی متفاوتی دارند و برای هر کدام از آن‌ها در قانون موضوعات متعددی ذکر شده است. توقیف اموال عملی حقوقی و موقت است؛ لذا اموال توقیف شده پس از برائت خوانده یا پس از تادیه دیون به خواهان، قابل برگشته، به مالک اولیه اموال است، اما ضبط اموال عملی حقوقی و دائم است و بر این اساس اموال ضبط شده در یک پرونده مطروحه همیشه به نفع دولت جمع آوری می‌شود و «غیر قابل برگشته» به مالک اولیه اموال است. مصادره اموال هم در قانون معنی مخصوص به خود دارد؛ در واقع این عنوان حقوقی به ضبط اموالی تلقی می‌شود که در متن قانون باشد، از جمله مفاد منطوق صریح قانون اساسی در اصل ۴۹، که همین استحصال ثروت‌های نامشروع توسط فرد یا افراد است.

چه کالاهایی قاچاق گمرکی

هستند ؟

بر اساس قانون واردات کالاهای غیرمجاز و انجام برخی اقدامات غیرقانونی قاچاق به حساب می‌آیند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس ماده ۱۱۳ قانون امور گمرکی موارد مختلفی جز قاچاق گمرکی محسوب می‌شوند.

کالایی که از مسیر غیرمجاز یا بدون انجام تشریفات گمرکی به قلمرو گمرکی وارد یا از آن خارج شود قاچاق محسوب می‌شود.

همچنین کالاهایی که بدون انجام تشریفات گمرکی یا با مسیرهای غیرمجاز وارد کشور شود و در داخل کشور کشف شود هم یکی دیگر از موارد قاچاق است. مسیر غیرمجاز، مسیرهایی هستند که غیر از موارد مندرج در تبصره(۱) (ماده (۱۰۳) قانون آمده‌اند. خارج کردن وسایل نقلیه یا کالای ورود موقت برای پردازش، عبور خارجی و مرجوعی ظرف مهلت مقرر از قلمرو گمرکی و عدم تحویل کالای عبور داخلی شخصی ظرف مهلت مقرر جز در مواردی که عدم خروج با عدم تحویل به گمرک و یا ترخیص قطعی، عمدی نباشد. البته ارائه اسناد خلاف واقع که دلالت بر خروج وسایل نقلیه و کالا از قلمرو گمرکی و با تحویل آنها به گمرک داشته باشند نیز منتهول مقررات این بند است.

از جمله موارد دیگری که جز قاچاق به حساب می‌آیند بیرون بردن کالای تجاری از اماکن گمرکی بدون اظهار یا بدون پرداخت یا تأمین حقوق ورودی خود عمل در حین خروج از اماکن گمرکی یا بعد از خروج کشف شود. به عنوان مثال، هرگاه کالایی که بعد از صاحب کالا یا نماینده قانونی او باشد گمرک عین کالا و در صورت نبودن کالا بهای آن را از مرتکب می‌گیرد و پس از دریافت وجوه گمرکی مقرر، به صاحب کالا مسترد می‌کند و مرتکب طبق مقررات کفتری تعقیب می‌شود.کالای عبور خارجی که تعویض و یا قسمتی از آن برداشته شود هم قاچاق به حساب می‌آید.

کالایی که ورود یا صدور آن ممنوع است تحت عنوان کالای مجاز یا غیرمجاز به نام دیگر اظهار شود هم یکی دیگر از مصادیق قاچاق به حساب می‌آید. وجود کالای اضافی همراه کالای اظهارشده که در اسناد تسلیمی به گمرک ذکری از آن نشده است، مانند مر ب اینکه کالای اضافی از نوع کالای اظهار شده نباشد کالایی قاچاق به حساب می‌آید. یکی دیگر از موارد قاچاق کالا زمانی است که وسایل نقلیه و کالایی که صدور قطعی آن ممنوع یا مشروط است و به عنوان خروج موقت یا کران‌بری (کاپوتاژ) اظهار شده باشد و ظرف مهلت مقرر به قلمرو گمرکی وارد نشود. اگر کالای جایگزین شده ممنوع‌لصودر یا مشروط یا دارای ارزش کمتری که با کالای صادراتی که برای آن پروانه صادر شده است تعویض شود از جمله مصادیق قاچاق به حساب می‌آید.